
 

 

B – Souhrnná technická zpráva  
SO 01f-14f Kanalizační přípojka 
SO 01g-14g Vodovodní přípojka 
SO 01h-14h Plynovodní přípojka 
SO 18a Záchytný a retenční příkop  
SO 18b Dešťová kanalizace 
SO 19 Splašková kanalizace 
SO 20 Vodovodní řad  
SO 21 Plynovod 
 

 
AKCE: ,,Rodinné domy u rybníka“ 
 
INVESTOR: Obec Rašovice, IČO 002 92 265 

 Rašovice 91, 685 01 Rašovice 
   

MÍSTO STAVBY: k.ú. Rašovice u Bučovic [739561] 
 
ČÍSLO ZAKÁZKY: PD-21-11-10 
 
VYPRACOVAL: Monika Dunajová, TRASKO Projekce, s.r.o. 
  Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov 
 
ODPOVĚDNÁ OSOBA: Martin Vymazal,  
  TRASKO Inženýrské stavby, s.r.o. 
  Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov,  
  ČKAIT: 1006671 
  
STUPEŇ: Projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS) 
  
DATUM: 02/2022 
 
POČET STRAN: 20 
 
 
 

 
                        PARÉ Č.: 

 
 
 

 

 

 



2 
 

B.1   Popis území stavby 
a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 
Řešené území se nachází v intravilánu obce Rašovice. Zájmová oblast se nachází v severo-západní 
části obce Rašovice.  
 
Povrch pozemku nad navrhovanou stavbou je tvořen asfaltovou plochou krajské silnice III/4199, 
zpevněnými plochami místní komunikace, nezpevněnými a travnatými plochami. 
 
Dle platného územního plánu po vydání Změny č. 1 z 03.05.2019 s nabytím účinnosti ze dne 
21.05.2019 se řešená lokalita nachází plochách navrhovaných pro bydlení v rodinných domech 
území obce Rašovice. 
 
Pozemek parcelní č. KN 5054 je v současné době v katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha 
využívaná jako ostatní komunikace. 
 
Pozemky parcelní č. KN 5162/2, 5161/1, 5158, 5159 jsou v současné době v katastru nemovitostí 
vedeny jako orná půda. 
 
Pozemky parcelní č. KN 5160, 3811/2 jsou v současné době v katastru nemovitostí veden jako 
ostatní plocha využívaná jako silnice. 
 
b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou 
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem  
Obec Rašovice má k dispozici schválený územní plán plánu po vydání Změny č. 1 z 03.05.2019 
s nabytím účinnosti ze dne 21.05.2019. Dle tohoto územního plánu obce se navrhovaná stavba 
nachází v území návrhu zastavitelných ploch. Navrhovaná stavba bude vymezena na plochách 
s rozdílným způsobem využití:  
Br – plochy pro bydlení v rodinných domech - návrh 
PV – veřejná prostranství - návrh 
Rs – plochy rekreace - sportoviště 
Kz – krajinná zeleň 
Pz – urbanizovaná zeleň 
Dk – pozemní komunikace 
 
Stavba bude vedena v plochách veřejného prostranství, místních a účelových komunikací a 
plochách silnice III. třídy. 
 
Navrhovaná stavba je v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb. O obecných požadavcích na využívání 
území, jež zahrnuje také technické infrastruktury. 
 
c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících 
změnu v užívání stavby 
Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací obce Rašovice. Stavba nevyžaduje změnu 
užívání stavby. 
 



3 
 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 
území 
V současnosti nebyly vydány žádné výjimky z obecných požadavků na využívání území. 
Dokumentace splňuje požadavky stanovené zákonem číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), včetně jeho změn a novel. Navrhovaná stavba je v souladu s 
vyhláškou č. 501/2006 Sb. O obecných požadavcích na využívání území, jež zahrnuje také technické 
infrastruktury. 
 
e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů 
K dokumentaci pro stavební řízení byla vydána tato stanoviska. Veškerá vyjádření spolu 
s informacemi o zapracování podmínek z těchto vyjádření do PD jsou uvedena v příloze DUR+DSP 
Dokladová část.(výčet viz B.1 písmeno e). 
1) Výpisy z katastru nemovitostí (vytištěno z internetu) 
2) Kopie z katastrální mapy (vytištěno z internetu) 
3) E.ON Distribuce, a.s., zn.: D8610-26157549 ze dne 23.12.2021 
4) CETIN ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA, a.s., č. j.: 893238/21 ze dne 07.01.2022 
5) T-Mobile Czech Republic a.s., nz.: E63314/21 ze dne 23.12.2021 
6) Vodafone Czech Republic a.s., nz.: 211223-1252372291 ze dne 23.12.2021 
7) VIVO CONNECTION, spol. s.r.o., č.: 2215001184 ze dne 12.01.2022 
8) QUANTUM, a.s., čj.: 616/JF/2021 ze dne 28.12.2021 
9) Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního úřadu,  
čj.: MUB/OŽP-44972/2021 pis ze dne 20.01.2022 
10) Obec Rašovice, čj.: RAS/628/2021 ze dne 18.01.2022 
11) Obec Rašovice, rozhodnutí o použití komunikace k zvláštnímu užívání, čj.: RAS/628/2021 ze dne 
18.01.2022 
12) Krajská hygienická stanice JMK, č.j. KHSJM 01962/2022/VY/HOK ze dne 12.01.2022 
13) Povodí Moravy, s.p., nz. PM-58550/2021/5203/Čer ze dne 14.01.2022 
14) Správa a údržba silnic JMK, nz.: 27050/2021/DoIv ze dne 11.01.2022 
15) Lesy České Republiky s.p., čj.: LCR942/124513/2021 ze dne 29.12.2021 
16) Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, zn.: 123243/2021-7460-OÚZ-BR ze dne 
18.01.2022 
17) Souhlas se stavbou dle §184a zákona č. 183/2006 Sb. 
18) Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního úřadu,  
čj.: MUB/OŽP-44972/2021 pis ze dne 20.01.2022 
 
f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod. 
Byl proveden průzkum sítí technického vybavení, zjištěná vedení jsou zakreslena ve výkresové 
dokumentaci. V prostoru výstavby se nacházejí nadzemní i podzemní vedení, která bude nutno 
během stavby respektovat. Vyjádření jednotlivých správců budou uvedena v dokladové části.  
 
Při předání staveniště je nutno v terénu zajistit vytýčení stávajících sítí technického vybavení 
v prostoru staveniště, při vlastním provádění stavby je pak nutno důsledně respektovat požadavky 
uvedené ve vyjádření jednotlivých správců. 
 



4 
 

V rámci zjištění základových poměrů v lokalitě byl dne 27.5.2021 proveden IG a HG průzkum firmou 
BALUN geo s.r.o. Bylo provedeno sedm vrtaných průzkumných sond, z nichž 
byly tři sondy následně použity pro uskutečnění vsakovacích zkoušek. 
Z hlediska základových poměrů se jedná o poměry jednoduché, hladina podzemní vody nebyla 
zastižena, nevyskytují se navážky ani jiné nevhodné materiály. Výskyt podzemní vody se 
nepředpokládá. 

 
Obrázek 1: Půdní profil jedné ze sond 

 
Z hlediska vsakovacích poměrů, na základě normy ČSN 75 9010 odst. 4.3. b) je nutné označit 
přírodní poměry v dané lokalitě jako složité. Důvodem je, že zeminy, které se zde vyskytují, náleží 
do skupiny V.3. Ze vsakovacích nálevových zkoušek byla zjištěna hodnota koeficientu vsaků v 
rozmezí 5,1 až 7,7.10-7 m/s. Celkově lze konstatovat, že koeficienty vsaků jsou poměrně nízké, což 
vyžaduje velkou plochu zasakování. Je tedy vhodné hodnotit posuzovanou lokalitu jako nevhodnou 
pro zasakování dešťových vod. 
Radonový průzkum nebyl zpracován. 
 
g) Ochrana území podle jiných právních předpisů 
Území není chráněno podle jiných právních předpisů. 
 
V souběhu a křížení s navrhovanou stavbou bude několik podzemních sítí, které mají stanovena 
ochranná pásma. Stavba bude prováděna v souladu s normou ČSN 73 6005 – Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení. 
Zájmová oblast se nachází mimo území památkové rezervace a památkové zóny.  
 
h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Zájmová oblast dotčená stavbou se dle územního plánu obce Rašovice nenachází v záplavovém 
území. Dotčené území není poddolované. 
 
i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 
Při provádění a po dokončení nebude mít stavba negativní vliv na okolní pozemky a stavby. V 
průběhu výstavby je nutno počítat se zvýšeným hlukem v pracovní době plynoucí z použití 
standardních stavebních nástrojů a strojů; zvýšenou prašností, případně nárazovou zvýšenou 
dopravní zátěží během dovozu a odvozu materiálu pro výstavbu. Stroje a mechanizace budou 
zajištěny proti úkapu ropných látek a udržovány v řádném technickém stavu. Příjezdová 
komunikace bude udržována v čistotě. Veškeré povrchy dotčené stavbou budou v rámci stavby 
uvedeny do původního stavu. Stavba nezasahuje a nemění stávající systém odvodnění území – bez 
vlivu na odtokové poměry v území. 



5 
 

 
V řešené oblasti dojde k odvodu splaškových vod novou splaškovou kanalizací na ČOV v obci 
Rašovice. Odvod dešťových vod bude v rámci stavby částečně zasakován a částečně odváděn 
potrubím dešťové kanalizace do stávající vodoteče ústící do Křižanovického potoka. 
 
V lokalitě dojde k odvodu dešťových vod ze stávající místní asfaltové komunikace, přilehlých 
zpevněných ploch, střech a dvorních ploch stávajících rodinných domů, které není možno jiným 
způsobem likvidovat (např. vsakovat do přilehlých ploch).  
 
Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch kolem stávajících RD budou částečně zasakovány na 
přilehlých pozemcích veřejné i soukromé zeleně a také dle informací jednotlivých majitelů 
nemovitostí jsou dešťové vody z velké míry zachytávány a následně zpětně využívány pro závlahu či 
jako užitková voda pro RD. 
 
Dešťové vody z místní asfaltové komunikace, chodníku podél komunikace a sjezdů od RD budou 
odváděny do rekonstruovaných uličních vpustí, dále potrubím rekonstruované dešťové kanalizace 
ve třech směrech, od ulice Hlavní, v opačném směru od kostela Sv. Jana Křtitele a od ulice Dlážděná 
směrem k obecnímu úřadu, kde bude potrubí mezi stavebními objekty č.p. 20 a 21 svedeno do 
zrekonstruované sběrné šachty, která bude propojena se stávajícím potrubím dešťové kanalizace, 
které je vedeno k ulici Zahradní. 
 
j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
V zájmovém území ani v jeho těsné blízkosti se nevyžadují asanační práce.  
Bourací práce budou probíhat v rámci pokládky nového plastového potrubí a betonových šachet, v 
asfaltovém povrchu místní komunikace a krajské silnice III/4199, zpevněných, nezpevněných a 
zatravněných plochách.  
 
Ke kácení porostů by nemělo v průběhu výstavby dojít. Případné kácení bude řešeno dle Zákon č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů upravuje práva a povinnosti 
v souvislosti s kácením dřevin rostoucích mimo les a dále práva a povinnosti v souvislosti s náhradní 
výsadbou a odvody. Zákon je založen na principu, že kácení dřevin rostoucí mimo les zásadně 
podléhá povolovacímu režimu, resp., že ke kácení dřevin je nezbytné povolení orgánu ochrany 
přírody, není-li stanoveno jinak. Povolení není třeba např. ke kácení dřevin se stanovenou velikostí 
nebo např. z důvodu ochrany života a zdraví. Zákon dále upravuje kácení památných, a zvláště 
chráněných stromů. 
 
k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa 
Stavba dešťové, splaškové kanalizace vodovodu a plynovodu nevyžaduje trvalý ani dočasný zábor 
pozemků zemědělského půdního fondu. Stavba dešťové, splaškové kanalizace a vodovodu 
nevyžaduje dočasný ani trvalý zábor pozemků určených k plnění funkci lesa. Stavba dešťové, 
splaškové kanalizace a vodovodu nevyžaduje dočasný ani trvalý zábor pozemků vynětí ze ZPF. 
 
 
 
 



6 
 

l) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 
Napojení na dopravní infrastrukturu:  
Plánovaná stavba vyžaduje napojení na dopravní síť, jedná se o podzemní objekt, který slouží 
k odvodu dešťových a splaškových vod ze zájmové lokality a podzemní objekt pro zásobení pitnou 
vodou zájmovou lokalitu. Veškeré komunikační a pěší vazby v území jsou zachovány. Napojení na 
stávající dopravní infrastrukturu bude řešeno novou účelovou komunikací. 
 
Kanalizace:  
Dešťové vody z komunikace a přilehlých zpevněných ploch budou svedeny do záchytného a 
retenčního příkopu, který slouží také jako záchytný příkop pro zachycení dešťových vod 
přitékajících z ploch nad lokalitou. Vody z tohoto příkopu budou odváděny dešťovou kanalizací do 
Křížanovického potoka.  
Dešťové vody ze střech rodinných domů a zpevněných ploch na jednotlivých pozemcích budou 
likvidovány vsakem na těchto pozemcích v kombinaci s akumulací dešťových vod pro zálivku 
zahrad.  
 
Splašková kanalizace bude řešena jednou kanalizační stokou, a to na stokou, která bude napojena 
na stávající stoku splaškové kanalizace obce Rašovice a odváděna na již vybudovanou čistírnu 
odpadních vod (ČOV) v obci Rašovice. 
 
Vodovod: 
Vodovodní řad bude řešen dvěma vodovodními řady, který bude napojen na stávající vodovodní síť 
obce Rašovice. 
 
STL plynovod: 
STL plynovodní řad bude řešen jednou větví plynovodu, který bude napojen na stávající STL 
plynovodní řad obce Rašovice. 
 
Navržená stavba respektuje vyhlášku č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, 
zejména pak odstupové vzdálenosti od stávajících sítí technického vybavení, které jsou dány ČSN 73 
6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o podzemní stavbu, se na ni nevztahuje vyhláška č. 398/2009 
Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
předpokládané zahájení stavby: 06/2022 
předpokládané dokončení stavby: 06/2024  
 
Etapizace výstavby:  
V první etapě budou vybudovány inženýrské sítě, přípojky na jednotlivé pozemky, komunikace, 
chodníky, parkoviště a veřejná zeleň.  
V druhé etapě budou budovány samotné rodinné domy.  
Podmiňující investice nejsou v tuto chvíli známy ani uvažovány. 
 
 



7 
 

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

Seznam parcel dotčených umístěním stavby  
Katastrální 

území 
Parcelní 
číslo KN 

Vlastník / uživatel, (svěřená 
správa) 

Podíl 
Číslo 
LV 

Druh pozemku 
Výměra 
m² 

Rašovice u 
Bučovic 
[739561] 

5162/2 Obec Rašovice, č. p. 91,  
68501 Rašovice 

1 10001 Orná půda 8036 

Rašovice u 
Bučovic 
[739561] 

5161/1 Obec Rašovice, č. p. 91,  
68501 Rašovice 

1 10001 Orná půda 4737 

Rašovice u 
Bučovic 
[739561] 

5054 Obec Rašovice, č. p. 91,  
68501 Rašovice 

1 10001 
Ostatní plocha 
-ostatní komunikace 

11903 

Rašovice u 
Bučovic 
[739561] 

5160 Obec Rašovice, č. p. 91,  
68501 Rašovice 

1 10001 
Ostatní plocha 
- silnice 

7571 

Rašovice u 
Bučovic 
[739561] 

5158 Novák Karel, 
č.p. 196, 685 01 Rašovice 

1 979 Orná půda 1244 

Rašovice u 
Bučovic 
[739561] 

5159 Obec Rašovice, č. p. 91,  
68501 Rašovice 

1 10001 Orná půda 1153 

Rašovice u 
Bučovic 
[739561] 

3811/2 Obec Rašovice, č. p. 91,  
68501 Rašovice 

1 10001 
Ostatní plocha 
-silnice 

1434 

Rašovice u 
Bučovic 
[739561] 

5157/3 Cenek Jan a Cenek Koprlová Jessica 
Mgr., č. p. 198, 68501 Rašovice 

1 965 Orná půda 1312 

 
o)  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 
pásmo 
Seznam pozemků, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo je totožný s výčtem 
pozemků v bodě m). Na všech pozemcích dotčených stavbou vznikne ochranné pásmo nově 
navržené stavby. 

 
B.2   Celkový popis stavby 
a)  Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 
závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 
posouzení nosných konstrukcí 
Jedná se o novostavbu trvalého charakteru. 
V případě dešťové kanalizace jde o úpravu stávajícího stavu a rozšíření infrastruktury. 
V rámci stavby dojde k odstranění stávajícího potrubí. 
 
b) Účel užívání stavby 
Záměrem investora je vybudování vodovodní a plynovodní sítě a oddílné infrastruktury splaškové a 
dešťové kanalizace pro novou lokalitu pro bydlení.  
 
Stavba dešťové kanalizace bude řešit odvod dešťových vod pomocí navrhovaného záchytného a 
retenčního příkopu společně s potrubím dešťové kanalizace. Příkop bude nárazově zachytávat 



8 
 

dešťové vody přitékající z ploch nad lokalitou a dále je odvádět do vtokového objektu, zaústěného 
do navrhované dešťové kanalizace, která bude zaústěna do stávajícího odvodňovacího příkopu 
ústícího do Křižanovického potoka. Příkop bude zpevněn plastovým systémem se vsakem Ekorastr.  
 
Dešťové vody ze střech plánovaných rodinných domů a zpevněných ploch na jednotlivých 
pozemcích budou svedeny do akumulačních nádrží s přepadem do vsaku. Voda z nádrží bude dále 
využívána pro zálivku zahrad. Na objektech jsou navrženy retenční zelené střechy. 
 
Stavba nové splaškové kanalizace bude využita pro odvod splaškových vod z nově plánovaných 
rodinných domů ze zájmové oblasti. Splaškové vody budou odváděny z jednotlivých domů novými 
kanalizačními přípojkami PVC DN 150 a dále svedeny do veřejné kanalizační stoky. Splašky budou 
likvidovány v obecní ČOV.  
 
Stavba vodovodu bude využita pro zásobení nově plánované lokality pro zásobení pitnou vodou s 
napojením na stávající vodovodní obecní síť. Kapacita pro napojení nových plánovaných RD je dle 
vyjádření správce sítě (Obec Rašovice) dostatečná, tlakové poměry vyhovující.  
 
Stavba STL plynovodu bude využita nově plánované lokality pro zásobení zemním plynem s 
napojením na stávající plynovodní síť. Kapacita pro napojení nových plánovaných RD je dle 
vyjádření správce sítě dostatečná, tlakové poměry vyhovující.  
 
V této kapitole je uveden základní přehledný popis provozních souborů. Detailní technické 
charakteristiky a popisy jsou uvedeny v příslušných technických zprávách objektů v části projektové 
dokumentace „Dokumentace objektů“.  
 

SO 01f-14f Kanalizační přípojka 
Součástí návrhu splaškové kanalizace pro nově řešenou lokalitu v obci Rašovice je návrh 
splaškových kanalizačních přípojek pro budoucí stavební objekty RD. Přípojky budou tvořit veřejnou 
část napojenou do předem připravených odbočovacích kusů na nové splaškové kanalizaci a 
ukončenou novou plastovou revizní šachtičkou s plastovým poklopem tř. A15. Přípojky splaškové 
kanalizace budou vyvedeny tak, aby osazení nové revizní šachtičky na potrubí bylo mimo novou 
asfaltovou komunikaci a chodníky pro možnost následného napojení vnějších rozvodů splaškové 
kanalizace bylo možné bez zásahu do těchto zpevněných ploch.  
 
Navrhované přípojky splaškové kanalizace budou v profilu DN150 mm z PVC kruhové únosnosti 
SN8. Na stoce splaškové kanalizace budou vysazeny odbočky splaškové kanalizace v místě, které 
umožní následné bezproblémové připojení potrubí domovní splaškové kanalizace.  
 
Na kanalizační stokovou síť „S1“ bude napojeno celkem 15ks kanalizačních přípojek v celkové délce 
105,13m.  
Podrobný popis je uveden v SO 01f-14f-01 Technická zpráva. 

 
SO 01g-14g Vodovodní přípojka 
V rámci výstavby prodlužovaného vodovodu „V1“ budou řešené i vodovodní přípojky k budoucím 
plánovaným rodinným domům. Vodovodní přípojky budou řešeny shodným technickým postupem. 
Navrhované vodovodní přípojky budou z potrubí HDPE100 d32x4,4mm SDR11 v celkové délce cca 
141,69m.  



9 
 

 
Vodovodní přípojky budou napojené na nový vodovodní řad „V1“ pomocí navrtávací soupravy se 
zemním uzávěrem DN25 a ukončené za hranicí nově plánované účelové komunikace a zpevněných 
ploch chodníků, osazením nové plastové vodoměrné šachty, kde bude následně osazena 
vodoměrná sestava s vodoměrem. 
Podrobný popis je uveden v SO 01g-14g-01 Technická zpráva 

 
SO 01h-14h Plynovodní přípojka 
V rámci výstavby prodlužovaného STL plynovodu „P1“ budou řešené i STL plynovodní přípojky 
k budoucím plánovaným rodinným domům. Vodovodní přípojky budou řešeny shodným 
technickým postupem. V rámci stavby bude zhotoveno 14 nových STL plynovodních přípojek pro 
nově plánovanou výstavbu rodinných domů v lokalitě. 
 
Na nově prodlužovaný STL plynovod „P1“ PE d90 budou napojené nové STL plynovodní přípojky 
HDPE 100 d32x3,0mm SDR11, které budou v délce cca 7,10m (+2,6m svislé části) vedeny do nové 
plastové fakturační skříně HUP, umístěné na hranici sjezdu připojovaného budoucího objektu.  
Podrobný popis je uveden v SO 01h-14h-01 Technická zpráva 

 
SO18a záchytný a retenční příkop  
Dešťové vody z nově navrhované komunikace a přilehlých zpevněných ploch budou svedeny do 
uličních vpustí a následně do záchytného a retenčního příkopu. Příkop bude nárazově zachytávat 
také dešťové vody přitékající z ploch nad lokalitou a dále je odvádět perforovaným potrubím PVC 
220° DN250 v délce cca 204,43m, které bude přístupné přes nově umisťované horské vpusti HV01-
HV07. Perforované potrubí bude zaústěné do nově navrhované dešťové kanalizace a následně do 
stávajícího vtokového objektu, zaústěného do stávajícího odvodňovacího příkopu, který ústí obecní 
dešťovou kanalizací do Křižanovického potoka.  
Podrobný popis je uveden v SO 18-01 Technická zpráva. 
 

SO18b dešťová kanalizace  
V rámci stavby dešťové kanalizační stoky „D1“ je navrženo položení potrubí PVC DN500, DN600 a 
kanalizačních betonových šachet.  
Stoka dešťové kanalizace bude vedena v celkové délce cca 81,75m a budou osazené 3ks nových 
betonových kanalizačních šachet. V rámci stavby zaústění dešťové kanalizace bude do nově 
osazené betonové šachty 1500x1500, do stávajícího vtokového objektu, která je řešena součástí 
nového silničního propustku.  
Podrobný popis je uveden v SO 18-01 Technická zpráva. 
 

SO19 splašková kanalizace  
Stoka splaškové kanalizace nové lokality tvoří síť nové gravitační a tlakové kanalizace. Stoka je 
situována převážně v nově plánované účelové komunikaci, krajské silnice III/4199 a zatravněných 
plochách a nových plochách plánovaných chodníků. Navrhovaná gravitační splašková kanalizace 
bude v profilu DN250 mm z PVC kruhové únosnosti SN12. Potrubí je navrženo jako hladké se 
sendvičovou konstrukcí stěny, spoje pomocí hrdel. Potrubí pro bezvýkopovou technologii při 
podchodu stávající krajské silnice III/4199 bude použito PP SN10 DN250. Na stoce budou osazeny 
ve směrových a výškových lomech revizní betonové šachty DN1000 mm s litinovými poklopy D400 
bez odvětrání.  
 



10 
 

Celkem bude zbudováno cca 317,81m nové splaškové kanalizace. Celá splašková kanalizační síť 
v nově plánované lokalitě obce Rašovice bude rozdělena na gravitační kanalizační stoku a tlakovou 
kanalizační stoku.  
 
Gravitační kanalizační stoka v délce cca 286,68m, bude gravitačně splaškové vody odvádět do 
stávající obecní splaškové kanalizace, šachty Š6, která bude splaškové vody z plánované lokality 
odvádět obecní splaškovou kanalizací na stávající čistírnu odpadních vod (ČOV) v obci Rašovice, 
která je vzdálená, vzdušnou čarou, cca 310bm a je na toto technicky, technologicky a kapacitně 
připravena.  
Podrobný popis je uveden v SO19-01 Technická zpráva. 
 
Součástí návrhu splaškové kanalizace je návrh kanalizačních přípojek pro nepojení budoucí domovní 
splaškové kanalizace plánovaných RD. Přípojky budou tvořit veřejnou část napojenou do předem 
připravených odbočovacích kusů na nové splaškové kanalizaci a ukončenou těsnící plastovou revizní 
šachtou PVC DN300. Přípojky splaškové kanalizace budou vyvedeny tak, aby revizní šachty byly 
umístěné mimo asfaltové komunikace a chodníky pro možnost následného napojení vnějších 
rozvodů splaškové kanalizace z plánovaných RD, bez zásahu do těchto plánovaných zpevněných 
ploch.  
 
Navrhované přípojky splaškové kanalizace budou v profilu DN150 mm z PVC kruhové únosnosti 
SN8. Na splaškovou kanalizační stoku bude napojeno celkem 15ks kanalizačních přípojek v celkové 
délce cca 105,13m.  
 
Domovní přípojka je dle zákona č. 274/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích v majetku vlastníka 
pozemku nebo stavby připojované na veřejnou část stoky. Kanalizační přípojka je samostatnou 
stavbou tvořenou úsekem od vyústění vnitřní kanalizace stavby k zaústění do stoky. Z hlediska 
následného provozování je vhodné, aby si vlastník připojované nemovitosti na vlastní náklady zřídil 
revizní šachtičku. Jedná se totiž o jediné místo, kde je vlastník připojované nemovitosti schopen 
provádět kontrolu funkčnosti přípojky. Při nutnosti čištění kanalizační přípojky je rovněž jediný 
přístup z revizní šachtičky, v ostatních případech je nutno čištění provádět přístupem přes vnitřní 
rozvody kanalizace uvnitř dané nemovitosti s rizikem znečištění domovních prostor. Na základě 
těchto skutečností v rámci budování kanalizační přípojky doporučuje zřízení revizní šachty na 
kanalizačních přípojkách. Revizní šachta společně s kanalizační přípojkou není vodním dílem, tudíž 
náklady na zřízení hradí vlastník připojované nemovitosti sám. Do nově navržené stoky je potřeba 
zaústit pouze odpadní vody z kuchyní, záchodu a koupeny. V žádném případě nesmí do stoky přijít 

vody srážkové, tj. vody ze střech a dvorů! Kanalizační stoka je splašková a není dimenzována na 
dešťový průtok. To samé platí pro čistírnu odpadních vod, která by v průběhu deště neplnila svou 
funkci. Proto je nezbytně nutné, aby vlastník připojované nemovitosti rozdělil vody dešťové a vody 
splaškové. Tato skutečnost bude zapracována do kanalizačního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

NÁVRHOVÉ MNOŽSTVÍ SPLAŠKOVÝCH VOD   

(na základě potřeby vody dle Vyhl. 428/2001 a směrnice MLVH a MZ ČSR č. 9/1973)  

  
specifická potřeba 

vody počet  potřeba vody 

  l/os osob l/den l/s 

Bytový fond 97 76 7372,00 0,085 

Průměrná denní potřeba vody Qp     7372,00 0,085 

Max. průtok splaškových vod Qhmax khmax = 4,40   0,375 

Min. průtok splaškových vod Qhmin khmin = 0,00   0,000 

Návrhový průtok Qn = 2 * Qhmax   0,751 

Doba obydlení (dny v roce) dny = 365     
Předpokládaný roční úhrn splaškových 
vod Qr = Qp * dny =  2691 m3/rok 

 

SO20 Vodovodní řad  
V současnosti je daná oblast zásobovaná z vodovodního řadu PE d110, který je veden souběžně 
s krajskou silnicí III/4199 v zatravněné ploše a napojuje se na vodovodní obecní řad „A“ PE d110, 
který je veden v zatravněné ploše křižovatky hlavní příjezdové silnice III/4199 od obce Křížanovice.  
 
Větev obecního vodovodního řadu PE d110 v dané lokalitě je ukončen podzemním hydrantem 
DN80 na parcele č. KN 4018/3 k.ú. Rašovice u Bučovic, v zatravněné ploše za příjezdovou 
komunikací ke stavebnímu objektu č.p. 292 „Penzion Na Zeleném statku“. Cca 175,0m před 
ukončením vodovodu PE d110 podzemním hydrantem, ve staničení 14,228 km krajské silnice 
III/4199, se nachází nápojný bod navrhovaného vodovodního řadu „V1“, který bude zásobovat 
pitnou vodou řešenou lokalitu.  
 
Napojení řešené lokality je navrženo novým vodovodním potrubím HDPE100 d110, které je 
připojeno na stávající vodovodní řad na pozemku p. č. 5160, v zatravněné ploše. Kapacita pro 
napojení 14-19 RD je dle vyjádření správce sítě (Obec Rašovice) dostatečná, tlakové poměry 
vyhovující.  
 
Navrhovaný vodovodní řad „V1“ bude z potrubí HDPE100 d90x8,2mm SDR11 v délce cca 298,32m a 
vodovodní řad „V2“ z potrubí HDPE100 d90x8,2mm SDR11 v délce cca 36,65m. 
V rámci řešeného projektu navrhováno 15 vodovodních přípojek, pro zásobení plánovaných 
rodinných domů směrem v plánované lokalitě. 
 
Navrhovaný vodovod „V1“ bude napojen na stávající vodovodní řad PE d110 pomocí osazení 
litinového T-kusu DN100 s trasovým uzávěrem DN100/80. Navrhovaný vodovod „V2“ bude napojen 
na nový vodovodní řad „V1“ PE d90 pomocí osazení litinového T-kusu DN80/80 s trasovým 
uzávěrem DN80. Výstavba prodloužení vodovodu bude prováděna otevřeným výkopem a 
bezvýkopovou technologií pod krajskou silnicí. Montážní a startovací jámy budou provedeny v 
bodě napojení na vodovodní řad, za krajskou silnicí a následně pro možnost napojení vodovodních 
přípojek. Dále bude vedena stavební rýha šíře min. 0,8-1,3m. 

Minimální hloubka uložení potrubí vody bude 1,2 m pod stávajícím terénem a pod komunikací. 
Následně budou osazené fakturační vodoměrné sestavy s vodoměrem DN20, po dohodě se 
správcem vodovodu. Podrobný popis je uveden v SO20-01 Technická zpráva. 



12 
 

 
V rámci výstavby prodlužovaného vodovodu „V1“ budou řešené i vodovodní přípojky k budoucím 
plánovaným rodinným domům. Vodovodní přípojky budou řešeny shodným technickým postupem. 
Potrubí bude ukládáno do otevřeného výkopu šíře min. 0,8m. Vodovodní přípojky budou z potrubí 
LDPE100 d32x4,4mm SDR7,4 c celkové délce cca 141,50m.  
 
Vodovodní přípojky budou napojené na nový vodovodní řad „V1“ pomocí navrtávací soupravy se 
zemním uzávěrem DN25 a ukončené za hranicí nově plánované účelové komunikace a zpevněných 
ploch chodníků, osazením nové plastové vodoměrné šachty, kde bude následně osazena 
vodoměrná sestava s vodoměrem. 
 

VÝPOČET POTŘEBY VODY (dle Vyhl. 428/2001 a směrnice MLVH a MZ ČSR č. 9/1973) 

  
specifická potřeba 

vody počet  potřeba vody 

  l/os osob l/den l/s 

Bytový fond 97 76 7372,00 0,085 

Průměrná denní potřeba vody Qp     7372,00 0,085 

Max. denní potřeba vody Qm kd = 1,30 9583,60 0,111 

Max. hodinová potřeba vody Qh kh = 4,40   0,488 

Doba obydlení (dny v roce) dny = 365     
Předpokládaná roční úhrnná potřeba 
vody Qr = Qp * dny 2691 m3/rok 

 
Zemní práce 
Před zahájením zemních prací je investor povinen zajistit si v trase přípojky vytyčení všech 
inženýrských sítí, které je nutno před zahájením výkopu vytyčit jejich správci a následně 
respektovat podmínky jejich vyjádření. Na základě geologického profilu a obecně platných 
bezpečnostních předpisů je navržena rýha se svislými stěnami, paženými příložným pažením, a to v 
celém rozsahu výkopů. Předpokládá se, že při realizaci inženýrské sítě bude výkopek ukládán vedle 
rýhy a následně použit ke zpětnému zásypu stavební rýhy. Přebytečná zemina bude zemina 
odvezena na skládku určenou obcí Hlubočany. V případě zjištění podzemních vedení bude výkop 
prováděn ručně, v blízkosti inženýrských sítí pak ručně se zvýšenou opatrností. Výkop musí být 
zřetelně označen proti pádu chodců. 
 
Výkopové práce budou provedeny ve smyslu ČSN 73 3050. Potrubí, které bude ukládáno do 
otevřeného výkopu šířky 0,8-1,3 m na hutněný pískový podsyp fr. 0-4 mm tloušťky 100 mm a 
obsypáno štěrkopískem fr. 0-8 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Následný zásyp bude 
proveden v nezpevněných plochách zeminou z výkopu a pod komunikacemi štěrkodrtí fr. 0-32 mm.  
 
Zásyp výkopů bude prováděn nesedavým materiálem (prosívkou) postupně po vrstvách 200mm se 
zhutňováním. Povrch bude srovnán kamenivem a zeminou do původního terénu a následně 
průběžně doplňován stavebníkem podle sesedání zásypu po dobu minimálně 12-ti měsíců. Pak 
bude povrch upraven do původního stavu.  
 
Vykopaná zemina bude ukládána podél výkopu a následně bude odvezena na mezideponii nebo na 
skládku. Odpady budou likvidovány na skládkách ke skladování těchto materiálu určených. 
Stavebník doloží tuto likvidaci při kolaudaci díla stavebnímu úřadu (životnímu prostředí). 



13 
 

Část zeminy bude použita na terénní úpravy a zásypy v rámci stavebních prací, při uvádění pozemků 
do původního stavu. 
 
Dlážděné kryty komunikací 
Při otevírání rýh a výkopů u dlážděného krytu komunikace musí být jednotlivé dlažební prvky 
očištěny a uloženy samostatně na bezpečné místo tak, aby bylo zamezeno jejich poškození či 
odcizení.  
Při zásahu do chodníku bude vždy dlážděný kryt rozebrán v celé šířce chodníku. Při příčném 
překopu bude šířka rozebrání dlážděného krytu rovna šířce chodníku. Po uložení či opravě sítí bude 
kryt dlážděn zpět včetně případného přerovnání obrub. Chybějící nebo poškozený materiál (dlažba, 
obruby) bude nahrazen (doplněn) novým shodného typu. Stávající technologie pokládky bude 
respektována. S přihlédnutím na stávající stav chodníku před zásahem může správce MK určit jinak. 
 
Živičné povrchy 
Při otevírání rýh a výkopů u asfaltových a cementobetonových vrstev bude před zahájením 
výkopových prací vytvořen svislý přímý okraj výkopu (zaříznutím pilou) v celé výšce živičného krytu, 
hrany výkopu budou provedeny pravoúhle. 
Při podélném výkopu bude kryt chodníku proveden nově v celé šířce chodníku, při příčném výkopu 
bude kryt nově proveden v šířce rovnající se šířce chodníky. 
 
V krajské komunikaci III/4199 bude proveden zásyp rýhy štěrkopískem, hutněným po vrstvách 250 
mm vhodným hutnícím prostředkem až do úrovně podkladních vrstev vozovky. V žádném případě 
nesmí být na zásyp rýhy v tělese krajské komunikace III/4199 použit neschválený výkopek! 
Schvalování vhodnosti výkopku pro zásyp rýhy bude posouzen kvalifikovaným geologem za 
přítomnosti správce krajské silnice SÚS JMK, p.o.k. Současně musí být splněna minimální dosažená 
hodnota modulu přetvárnosti na pláni: Edef2 = 45 Mpa; na štěrkodrti Edef,2 = 100 MPa.  
 
Statické zatěžovací zkoušky na pláni a na štěrku/štěrkodrti budou na kanalizačních stokách po 50 m. 
O zkouškách bude informován správce SÚS JMK, p.o.k. Zkoušky s naměřenými hodnotami budou 
doloženy protokoly. V místních komunikacích bude zásyp prováděn vhodným zhutnitelným 
materiálem dle ČSN 73 6133, TP 146 po vrstvách 250 mm vhodným hutnícím prostředkem až do 
úrovně podkladních vrstev vozovky. Vhodnost zeminy použité pro zásyp rýhy, bude posouzen 
kvalifikovaným geologem za přítomnosti investora stavby.  
 
Zásypy a podkladní i krycí vrstvy komunikací budou provedeny v souladu s TP146. Ve volném 
terénu bude zásyp rýhy prováděn vytěženou zeminou, hutněnou ve vrstvách 250 mm vhodným 
hutnícím prostředkem. Vrstva ornice bude doplněna v tloušťce 100 až 200 mm. V případě 
stávajícího travního povrchu bude provedeno osetí travním semenem.  
 
Kanalizační poklopy  
D400 litina výšky 16 cm, se zabudovanou tlumící vložkou, bez odvětrání v místních komunikacích.  
V komunikacích budou poklopy kanalizačních šachet situovány, pokud možno do středu jízdního 
pruhu, aby byly vozidly pojížděny v co nejmenší možné míře. Dojde k zapravení komunikace v 
následujícím složení:  
 
 
 



14 
 

Konstrukční skladba A (dle TP170 D1-N-6, TDZ V, podloží PIII)): 
- asfaltový beton ACO 11 50/70     40 mm ČSN 73 6121 
- spojovací postřik PS; KAE; 0,5 kg/m2    ČSN 73 6129    
- asfaltový beton ACP+ 16 50/70     60 mm ČSN 73 6121 
- infiltrační postřik IP; A; 1,5 kg/m2    ČSN 73 6129 
- směs stmelená cementem SC C8/10   120 mm ČSN 73 6127 
- štěrkodrť ŠDB 0/32        min. 200 mm ČSN 73 6126 

 celkem          min. 420 mm 
 
Konstrukční skladba B (dle TP170 D1-D-1, TDZ V, podloží PIII)): 
- betonová zámková dlažba DL    80 mm ČSN 73 6131 
- lože z drceného kameniva DK 4/8    40 mm ČSN 73 6131 
- směs stmelená cementem SC C8/10  160 mm ČSN 73 6127 
- štěrkodrť ŠDB 0/32        min. 200 mm ČSN 73 6126 

 celkem               min. 480 mm 
 
Konstrukční skladba C (dle TP170 D2-D-1, TDZ CH, podloží PIII): 
- betonová zámková dlažba DL    60 mm  ČSN 73 6131 
- lože z drceného kameniva DK 4/8     40 mm ČSN 73 6131 
- štěrkodrť ŠDB 0/32       min. 150 mm ČSN 73 6126 
 celkem              min. 250 mm 
 
Pozn.: Spáru mezi stávající a novou skladbou ve vrstvě ACO 11+ zaříznout a prolít modifikovanou 
zálivkou.  
 
Kanalizační šachty  
Kanalizační revizní šachty jsou stavební objekty pro kanalizaci nebo odpadní potrubí uložené v zemi. 
Slouží především k zavzdušnění a odvzdušnění, kontrole, údržbě a čištění, ke změnám směru, 
sklonu nebo průřezu potrubí. Splňují na základě jejich odzkoušené kvality vysoké požadavky, které 
jsou dnes na stavební prvky odpadních kanalizací kladeny. Jsou vodotěsné vůči vnitřnímu a 
vnějšímu tlaku vody, odolné vůči otěru, trvanlivé a hospodárné. 
 
Na navržené kanalizační síti jsou navrženy jako spojovací a revizní objekty betonové prefabrikované 
šachty vnitřního průměru 1000mm s tl. stěny 120mm. Sestava kanalizační šachty je tvořena 
prefabrikovaným šachtovým dnem o vnitřní světlosti 1000 mm s náležitým počtem skruží, 
přechodovou skruží, včetně příslušného litinového poklopu bez odvětrání tř. D400. 
 
V pojízdných plochách budou použity poklopy tř. D400. Pro vyrovnání výšky šachty budou použity 
vyrovnávací prstence výšky 40, 60, 80, 100 mm. Jednotlivé prefabrikované díly jsou opatřeny 
integrovaným gumovým těsněním, které zajišťuje vodotěsnost. Poklopy na kanalizačních objektech 
umístěných na trubním vedení se musí spolehlivě osadit a trvale zajistit. Osazení poklopu v pozemní 
komunikaci musí výškou odpovídat povrchu vozovky v místě osazení. Jejich trvalou výškovou 
stabilitu je nutno zajistit řádným podbetonováním nebo použitím vyrovnávacích prstenců. 
 
Okolí vstupních poklopů v nezpevněném terénu a štěrkových vozovkách je nutno zpevnit do 
vzdálenosti nejméně 0,25m kolem poklopu. Poloha vstupního poklopu musí být trvale a spolehlivě 
zajištěna (TNV 75 5401). K obsypu objektů umístěných na trubním vedení bude výhradně použit 



15 
 

tříděný štěrkopísek frakce 0,8 mm. Obsyp se provádí postupně a rovnoměrně po vrstvách, musí být 
proveden bez poškození vnějšího povrchu potrubí. 
 

SO21 Plynovod  
Prodloužení STL plynovodního řadu „P1“ je navrženo z potrubí HDPE100 d63x5,8mm SDR11 v 
celkové délce cca 387,27m. Výstavba prodloužení plynovodního řadu bude prováděna otevřeným 
výkopem a řízeným protlakem pod krajskou silnicí III/4199.  
 
Nově prodlužovaný STL plynovodní řad bude napojen na stávající STL plynovodní řad v zatravněné 
ploše na parcele KN 3811/2, kde bude v rámci stavby zřízena montážní jáma o rozm. min. 2,0x2,0m. 
Po realizaci prodloužení STL plynovodu PE100 d63 dojde ke stlačení stávajícího plynovodu PE 
d63. Stlačením bude přerušené potrubí PE d63 a elektrotvarovkou bude provedeno propojení 
nového a stávajícího potrubí PE100 d63. Samostatný propoj prodloužení plynovodu PE100 d63 na 
stávající STL plynovod d63 bude proveden až po kolaudaci celé stavby a dořešení smluvních a 
majetkoprávních vztahů s plynárnami. 
 
Veškerá staničení lomových bodů a napojovacích bodů jsou uvedena ve výkresové dokumentaci. 
Podrobný popis je uveden v SO21-01 Technická zpráva. 
 
V rámci stavby bude zhotoveno 14 nových STL plynovodních přípojek pro nově plánovanou 
výstavbu rodinných domů v lokalitě. 
 
max. hodinová potřeba 14 RD: 186,2 m3/hod  
roční spotřeba plynu 14 RD: 23 275 m3/rok  
pracovní přetlak: 300 kPa  
 
Vytápění RD je uvažováno jako teplovodní. Zdrojem tepla pro topnou vodu bude plynový kotel.  
Vedlejším zdrojem tepla je krbová vložka o výkonu 6 kW. Jako palivo bude primárně používáno 
dřevo.  
 
c)  Trvalá nebo dočasná stavba 
Jedná se o novou stavbu trvalého charakteru. 
 
d)  informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 
Na tuto stavbu se nevztahuje vyhl. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – nejedná se o občanské vybavení určené pro užívání 
veřejností ani stavbu pro výkon práce celkově 25 a více osob. 
 
e)  informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů 
K dokumentaci pro stavební řízení byla vydána tato stanoviska. Veškerá vyjádření spolu 
s informacemi o zapracování podmínek z těchto vyjádření do PD jsou uvedena v příloze DUR+DSP 
Dokladová část.(výčet viz B.1 písmeno e). 
 
 
 



16 
 

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 
Dané územní není pod ochranou památkové péče, nenachází se v oblasti památkové zóny. 
Nenachází se zde záplavové území a nejedná se o oblast zatíženou povrchovou či podpovrchovou 
těžbou ani o zvláště chráněné území.  
 
V souběhu a křížení s navrhovanou stavbou bude několik podzemních sítí, které mají stanovena 
ochranná pásma. Stavba bude prováděna v souladu s normou ČSN 73 6005 – Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení. 
 
g)  navrhované parametry stavby – množství dopravovaného média, délka liniové trasy, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 
 
SO 01f-14f Kanalizační přípojka 
PVC SN8 DN150 dl. cca 105,13m 
PVC šachta ø300mm – 15ks 
 
SO 01g-14g Vodovodní přípojka 
HDPE 100 d32x3,0mm SDR 11 – dl. 141,69 m  
PVC šachta ø1000mm – 15ks 
 
SO 01h-14h Plynovodní přípojka 
HDPE 100 d32x3,0mm SDR 11 – dl. 135,80 m  
plastová HUP skříň – 14ks 
 
SO 18a Záchytný a retenční příkop  
PVC SN12 220° DN250 dl. cca 204,43m 
Betonová horská vpust 1240x620mm – 7ks 
 
SO 18b Dešťová kanalizace  
PVC SN12 DN600 dl. cca 4,08m 
PVC SN12 DN500 dl. cca 77,67m 
Betonová šachta ø1000mm – 3ks 
 
SO 19 Splašková kanalizace  
PE100 d315x12,1mm SDR17 dl. cca 15,13m 
PVC SN12 DN250 dl. cca 286,68m 
PE100 d90x5,4mm SDR17 dl. cca 16,00m 
Betonová šachta ø1000mm – 11ks 
 
SO 20 Vodovodní řad  
HDPE 100 d90x8,2mm SDR 11 – dl. 298,32 m  
HDPE 100 d90x8,2mm SDR 11 – dl. 36,65 m  
PE100 RC d180x10,7mm SDR17 dl. cca 13,70m 
Podzemní LT hydrant DN80 – 3ks 
 
 
 



17 
 

Odstranění stávajícího potrubí:  
SO 19 Splašková kanalizace  
Stávající splašková kanalizace PVC DN200 –celková dl. 46,50m 
stávající kanalizační šachty DN1000 – 1ks 
stávající kanalizační šachty PVC DN400 – 1ks 
 
h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod. 
Navrhovaná stavba nebude při svém provozu produkovat žádné odpady a emise. 
Jedná se o stavbu určenou k zajištění bezpečného odvodu splaškových vod z nově plánovaných 
stavebních objektů na ČOV v obci Rašovice, zadržení dešťových vod a jejich odvod do blízké 
vodoteče Křížanovického potoka a zajištění zásobování plánovaných stavebních objektů pitnou 
vodou z veřejného vodovodního řadu. 
 

V současné době jsou plochy řešené lokality, plochy stávající asfaltové komunikace, zeleně a polí 
odvodňovány stávající dešťovou obecní kanalizací. Realizací navrhované stavby dojde k navýšení 
odvodu dešťových vod cca o 13% 
 
Bilance dešťových vod - stávající 

VSTUPNÍ ÚDAJE   komunikace zeleň pole 

Plocha A [m2] 356 1797 60000 

Součinitel odtoku c [-] 0,9 0,2 0,1 

Redukovaná plocha Ared [m2] 320,4 359,4 6000 

Celková redukovaná plocha Ared 6679,8 m2 

Intenzita srážky (15 min déšť) i15 186 l/s.ha 

Odtok dešťových vod Q15 124,24 l/s 

 

Bilance dešťových vod - nové 

VSTUPNÍ ÚDAJE   komunikace zeleň pole 

Plocha A [m2] 1726 427 60000 

Součinitel odtoku c [-] 0,9 0,2 0,1 

Redukovaná plocha Ared [m2] 1553,4 85,4 6000 

Celková redukovaná plocha Ared 7638,8 m2 

Intenzita srážky (15 min déšť) i15 186 l/s.ha 

Odtok dešťových vod Q15 142,08 l/s 

 
Odhad vsakovací plochy 
Avsak = 0,1* Ared = 0,1 * 7640 = 764 m2 
 
Výpočet vsakovací plochy 
Avsak = L*b´ = L*(hvz/2+b) 
Avsak = 204,4*(1,2/2+1,8) 
Avsak = 490,6 m2 
 



18 
 

Výpočet objemu vsakovacího prostoru 
Svsak = 2.(a.b + b.c + a.c) - π*r2 
Svsak = 2.(0,4*0,4 + 0,4*204,4 + 0,4*204,4) – 3,14*0,1252 
Svsak = 327,30 m2 
 
kde:  
hd - návrhový úhrn srážek dané periodicity a doby trvání v mm (dle Tabulka 1)  
Ared - redukovaný půdorysný průmět odvodňované plochy [m2 ], podle vztahu (5)  
Avsak - vsakovací plocha vsakovacího zařízení [m2 ]  
Avz - plocha hladiny vsakovacího zařízení [m2 ] (uvažuje se jen u povrchových vsakovacích zařízení);  
f - součinitel bezpečnosti vsaku (f ≥ 2);  
kv - koeficient vsaku [m/s] uvedený ve výstupech geologického průzkumu 

(předběžně dle Tabulka 1) 
tc - doba trvání srážky [min] stanovené návrhové periodicity [2] 
 
Vsakovací plocha je větší než objem vsakovacího prostoru, tento rozdíl dešťových vod, který se 
nevsákne musí být odváděn nově plánovanou dešťovou kanalizací do stávající obecní dešťové 
kanalizace a následně do koryta vodního toku Křížanovického potoka. 
 

NÁVRHOVÉ MNOŽSTVÍ SPLAŠKOVÝCH VOD    

(na základě potřeby vody dle Vyhl. 428/2001 a směrnice MLVH a MZ ČSR č. 9/1973)  

  
specifická potřeba 

vody počet  potřeba vody 

  l/os osob l/den l/s 

Bytový fond 97 76 7372,00 0,085 

Průměrná denní potřeba vody Qp     7372,00 0,085 

Max. průtok splaškových vod Qhmax khmax = 4,40   0,375 

Min. průtok splaškových vod Qhmin khmin = 0,00   0,000 

Návrhový průtok Qn = 2 * Qhmax   0,751 

Doba obydlení (dny v roce) dny = 365     
Předpokládaný roční úhrn splaškových 
vod Qr = Qp * dny =  2691 m3/rok 

 

VÝPOČET POTŘEBY VODY (dle Vyhl. 428/2001 a směrnice MLVH a MZ ČSR č. 9/1973) 

  
specifická potřeba 

vody počet  potřeba vody 

  l/os osob l/den l/s 

Bytový fond 97 76 7372,00 0,085 

Průměrná denní potřeba vody Qp     7372,00 0,085 

Max. denní potřeba vody Qm kd = 1,30 9583,60 0,111 

Max. hodinová potřeba vody Qh kh = 4,40   0,488 

Doba obydlení (dny v roce) dny = 365     
Předpokládaná roční úhrnná potřeba 
vody Qr = Qp * dny 2691 m3/rok 

 
 



19 
 

Odpady  
Nakládání s odpady se bude řídit zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění a 
souvisejících právních předpisů. Seznam odpadů je uveden včetně katalogových čísel v příloze č. 1 
§1 - Katalog odpadů vyhlášky 8/2021 Sb. Odpad vzniklý při stavbě bude tříděn a likvidován dle své 
povahy. Odpad bude předán k likvidaci oprávněné osobě. Při stavební činnosti musí být zajištěno 
přednostní využití odpadů před jejich odstraněním a musí být předány provozovateli zařízení 
k využití odpadů. Uložením na skládku mohou být odstraňovány pouze ty odpady, u nichž jiný 
způsob odstranění není dostupný. Upozorňujeme, že odpadní dřevo opatřené ochranným nátěrem 
nelze spalovat, ale musí být předáno pouze oprávněné osobě. 
 
S nebezpečnými odpady musí být nakládáno dle jejich skutečných vlastností a musí být odstraněny 
v zařízeních k tomu určených. O vzniku a způsobu nakládání s odpady musí být vedena evidence 
odpadů, jejíž náležitosti stanoví vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 
Jednotlivé druhy odpadů, které budou v rámci stavby nashromážděny, budou likvidovány na 
skládkách ke skladování těchto materiálů určených. 
 

 
Vykopaná zemina bude ukládána podél výkopu a bude použita ke zpětnému zásypu nového 
potrubí. Zbývající zemina bude odvážena na skládku. Ornice z plochy komunikace a chodníku bude 
použita ke zpětnému zásypu mimo komunikaci a přebytek bude odvážen na skládku. Sejmutá 
ornice bude použita pro terénní úpravy a ozelenění jednotlivých pozemků v blízkém okolí. 
Odvezené zeminy a odpady budou likvidovány na skládkách ke skladování těchto materiálu 
určených. Stavebník doloží tuto likvidaci při kolaudaci díla stavebnímu a vodoprávnímu úřadu. 
Přísun zeminy se nepředpokládá. 
 
i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 
předpokládané zahájení stavby: 06/2022 
předpokládané dokončení stavby: 06/2024  
 
Etapizace výstavby:  
V první etapě budou vybudovány inženýrské sítě, přípojky na jednotlivé pozemky, komunikace, 
chodníky, parkoviště a veřejná zeleň.  
V druhé etapě budou budovány samotné rodinné domy.  
 
j) orientační náklady stavby  
Orientační náklady stavby:  cca 13 590 000,- Kč bez DPH (podrobně dle položkového rozpočtu) 
 
 

Kód odpadu 
Název 
 

Výpočet/odhad množství 

17 01 Beton, cihly, tašky a keramika 
0,001t 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 11,60 mᶾ 

17 04 05 Železo a ocel 0,001t 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 415,75 mᶾ 

17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod čísly  
17 06 01 a 17 06 03 

0,005t 



20 
 

Pozor! 
Před započetím stavebních prací musí být vytyčeny všechny stávající podzemní vedení. Výkop pro 
pokládku potrubí musí být proveden jako pažená rýha. Provoz na krajské a místních komunikacích, které 
budou stavbou dotčeny, bude upraven zvláštním režimem (omezení rychlosti, objížďka...). Veškeré jámy a 
výkopy musí být zajištěny proti pádu osob, opatřeny výstražnými tabulkami a za snížené viditelnosti 
osvětleny. 

 
 
 
 
 
 
Ve Vyškově 02/2022                      Vypracoval: Monika Dunajová 

Kontroloval: Martin Vymazal  


